
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, v zadávacím řízení zastoupené společností ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 21. 8. 

2015 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

Pro část 4 veřejné zakázky „Odpadové hospodářství – tříděný komunální odpad, sběrné dvory a 

doplňkové činnosti odpadového hospodářství“: 

 

Podotázka č. 1: 

Prosíme o kontrolu a případně úpravu vzorce pro výpočet celkové ceny za svoz tříděných 

odpadů. Dle našeho názoru je chybně nastavený vzorec pro výpočet ceny za mimořádné vývozy 

tříděného odpadu v buňce L 57 (jsou zahrnuty pouze ceny za mimořádné vývozy nádob na sklo). 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k této žádosti uvádí, že vzorec v tabulce pro výpočet nabídkové ceny – část 4 skutečně 

obsahoval administrativní chybu v přednastaveném vzorci. Dokument s tabulkou obsahující 

upravený vzorec je přílohou těchto dodatečných informací č. 3 a bude spolu s nimi zveřejněn na 

profilu zadavatele. 

 

Podotázka č. 2: 

Zadavatel má v tabulkách pro výpočet ceny (u cen vztahujících se k odstraňování odpadu) 

přednastavenou základní složku poplatku ve výši 500,- Kč za 1 tunu odpadu. Jak má uchazeč 

postupovat v případě, že nebude odpad odstraňovat skládkováním, případně se v dané položce 
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vyskytují různé druhy odpadů, z nichž rovněž některé nebudou odstraňovány skládkováním 

(např. odstranění odpadů na listu doúklid, objemný odpad apod.). 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že dle příslušných katalogových listů vymezujících v části 4 veřejné zakázky 

(jedná se o katalogové listy č. 6, č. 7 a č. 8) je odpovědnost za způsob využití či odstranění 

převzatého odpadu v souladu s platnou legislativou ponechána na poskytovateli. Základní složka 

poplatku v zákonné výši bude fakturována pouze v případě, že poskytovatel zajistí odstranění 

převzatého odpadu způsobem, s nímž je spojena povinnost úhrady předmětného poplatku, a to 

zejména na základě podkladů k fakturaci („doklady o předání odpadu na zařízení oprávněné 

k úpravě, využití, či odstranění odpadů“). V kalkulačních vzorcích je základní složka poplatku 

vztažena k celkovému modelovému množství z toho důvodu, že není v možnostech zadavatele 

dopředu stanovit, jaký způsob využití či odstranění odpadu dodavatelé v rámci plnění veřejné 

zakázky zvolí. Zadavatel však zdůrazňuje, že množství uvedená v kalkulačních vzorcích jsou 

stanovena výlučně pro účely hodnocení nabídek a nelze z nich dovozovat povinnost hradit 

poplatek za odstranění odpadu skládkováním i ve vztahu k odpadu, který tímto způsobem 

odstraněn nebude a k němuž se tak poplatková povinnost nebude vázat. 

 

 

Podotázka č. 3: 

V části 4 veřejné zakázky jsou v katalogovém listu č. 6 uvedeny informace týkající se blokového 

čištění komunikací. Zřejmě mají být uvedeny informace týkající se objemného odpadu. Žádáme 

o kontrolu a opravu. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že vinou administrativní chyby došlo k uveřejnění nesprávného katalogového 

listu č. 6 v rámci části 4 veřejné zakázky. Správný katalogový list č. 6 v rámci části 4 veřejné 

zakázky je přílohou těchto dodatečných informací č. 3 a bude zveřejněn na profilu zadavatele 

společně s nimi. 

 

Podotázka č. 4: 

Zadavatel v příloze č. 4 zadávací dokumentace uvádí ve vztahu ke sběrným dvorům hmotnosti 

odpadů za roky 2010 až 2014. Žádáme o přesnou specifikaci, jakým způsobem má uchazeč 

stanovit celkovou cenu za přepravu a odstraňování odpadů ze sběrných dvorů, tj. jasné zadání 

množství jednotlivých odpadů, na které má být celková cena kalkulována pro sběrný dvůr 1 a 

sběrný dvůr 2. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že požadovaná kapacita obou sběrných dvorů je taková, aby možný denní 

příjem odpadů činil nejméně 10 t odpadu kategorie nebezpečný „N“ a 50 t odpadu kategorie 

ostatní „O“, jak je uvedeno vždy v části B. příslušných katalogových listů č. 2 a č. 3 týkajících se 



provozu sběrného dvora 1 a provozu sběrného dvora 2. Podle části D. odst. 1.4 obou 

katalogových listů musí uchazečem kalkulovaná cena za provoz sběrného dvora zahrnovat 

i odvoz a předání odpadů na zařízení oprávněná k materiálovému či energetickému využití 

odpadu, příp. k odstranění, v souladu s platnou legislativou, se kterými má Poskytovatel 

uzavřený smluvní vztah, případně na vlastní zařízení Poskytovatele. Zadavatel vyjadřuje 

přesvědčení, že v rámci katalogových listů č. 2 a č. 3 k části 4 veřejné zakázky poskytl úplné 

informace nezbytné pro kalkulaci nabídkové ceny v části C. těchto katalogových listů. Nabídková 

cena za služby v rozsahu katalogových listů č. 2 a č. 3 je přitom stanovena formou paušální 

platby za měsíc provozování sběrného dvora (a na tomto principu je dále vnitřně členěna), tato 

nabídková cena naopak není odvozena od konkrétních množství jednotlivých druhů odpadů 

shromážděných v jednotlivých měsících. 

 

Zadavatel v této souvislosti zdůrazňuje, že čl. 3.3 zadávací dokumentace výslovně uvádí, že 

příloha č. 4 zadávací dokumentace slouží uchazečům pouze pro ilustraci rozsahu plnění veřejné 

zakázky, jako taková má výlučně informativní význam a v žádné ze svých částí zejména 

neobsahuje závazné vymezení rozsahu, ceny či doby plnění této veřejné zakázky či jakékoli její 

části. 
 

Podotázka č. 5: 

Odpady uvedené v katalogových listech č. 2 a č. 3 jsou v některých položkách rozdílné oproti 

odpadům uvedeným ve vztahu ke sběrným dvorům v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Žádáme o informaci, které údaje jsou pro uchazeče závazné ve vztahu k nacenění činností 

týkajících se sběrných dvorů. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz v plném rozsahu odkazuje na odpověď na podotázku č. 4 

k dotazu č. 1 v rámci těchto dodatečných informací č. 3. Ve vztahu k plnění poskytovatele, tedy 

zejména povinnosti přijímat jednotlivé druhy odpadů, je závazná kategorizace stanovená 

v kapitole I. příslušných katalogových listů. Příloha č. 4 zadávací dokumentace má v tomto 

smyslu pouze ilustrativní a informativní význam. 

 

Podotázka č. 6: 

V katalogovém listu č. 4 „odpady ze zeleně“ je uvedeno, že svoz probíhá 2 x ročně, a to 

jedenkrát v období 1.3. – 30.6. a jedenkrát v období 1.9. – 31.12. a svoz vánočních stromků 

v lednu a únoru. Žádáme o upřesnění požadavku na svoz, tj. zejména četnost svozu. Má být svoz 

na daném stanovišti proveden a přesto se zda následně shromáždí odpad? 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že podle části B. katalogového listu č. 4 k části 4 veřejné zakázky je svoz odpadu 

ze zeleně prováděn 2x ročně, a to vždy jednou v jarním období připadajícím na 1. 3. až 30. 6. 

příslušného kalendářního roku a jednou v podzimním období připadajícím na 1. 9. až 31. 12. 



příslušného kalendářního roku s tím, že v lednu a únoru je rovněž prováděn sběr, svoz a využití 

vánočních stromků. Celkem tedy zadavatel předpokládá svoz odpadu ze zeleně třikrát za jeden 

kalendářní rok (sběr odpadu ze zeleně nashromážděného občany do k tomu určených a 

poskytovatelem vydávaných vaků jednou v období 1. 3. až 30. 6., jednou v období 1. 9. až 31. 

12., a dále jeden sběr, svoz a využití vánočních stromků v období 1. 1. až 28./29.2.). 

Harmonogram svozu bude vypracován poskytovatelem dle pravidel stanovených v příslušném 

katalogovém listu. 

 

Pokud jde o řešení situace, kdy by se na daném stanovišti shromáždil odpad po realizaci svozu 

odpadu ze zeleně v příslušném období, katalogový list č. 4 k části 4 veřejné zakázky mimořádné 

svozy tohoto odpadu nezahrnuje. Zadavatel má v takovém případě možnost objednat 

mimořádný svoz tohoto odpadu v rámci jiného katalogového listu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Pro část 2 veřejné zakázky „Úklidové služby“: 

 

Podotázka č. 1: 
Prosíme o informaci o množství odpadu svezeného z odpadkových košů. 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem ke skutečnosti, že v aktuálně účinné smlouvě o poskytování komunálních služeb není 

sjednán požadavek na zjišťování váhového množství odpadu vyvezeného z odpadkových košů, 

zadavatel nedisponuje přesnými daty o hmotnosti takto sváženého odpadu. Hmotnost tohoto 

odpadu navíc do značné míry závisí na délce příslušného kalendářního měsíce a počtu 

víkendových dnů v něm. V průměru je přitom odvážen odpad z cca 12 500 košů měsíčně, objem 

cca 95 % odpadkových košů je 50l, s tím, že na frekventovanějších místech se nacházejí koše o 

objemu 80l. 
 

Podotázka č. 2: 
Žádáme o upřesnění typů (objemu) svážených odpadkových košů. 

 

Odpověď zadavatele: 

Na území města Ústí nad Labem se používá několik typů odpadkových košů. Převážná většina 

z nich (cca 95 %) je o objemu 50l typu DINO, STRADA, či CITTY ZIG. Na některých 

frekventovanějších místech jsou pak osazeny betonové koše od firmy JAFA o objemu 80l. 
 

Podotázka č. 3: 
V katalogovém listu č. 2 je specifikována četnost výsypu košů v jednotlivých oblastech. 

V přehledu stanovišť odpadkových košů (oddíl I. KL) je v několika případech uvedena rozdílná 



četnost výsypu oproti informacím uvedeným v oddílu B. KL. Žádáme o informaci, které údaje 

jsou správné. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v katalogovém listu č. 2 k části 2 veřejné zakázky uvedl ve všech případech správný 

údaj o roční četnosti výsypu. V návaznosti na dotaz dodavatele zadavatel zjistil administrativní 

pochybení v některých případech vymezení geografické oblasti. Opravený katalogový list č. 2 je 

přílohou těchto dodatečných informací č. 3 a bude spolu s nimi zveřejněn na profilu zadavatele. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, jimiž došlo 

k úpravám zadávacích podmínek v podobě nápravy administrativních pochybení zadavatele, 

se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto dodatečných informací č. 3 

prodlužuje do 29. 9. 2015 následovně: 

- v části 1 veřejné zakázky do 9:00 hod.; otevírání obálek v této části proběhne v 9:05 

hod.; 

- v části 2 veřejné zakázky do 10:30 hod.; otevírání obálek v této části proběhne v 10:35 

hod.; 

- v části 3 veřejné zakázky do 12:00 hod.; otevírání obálek v této části proběhne v 12:05 

hod.; a 

- v části 4 veřejné zakázky do 13:30 hod.; otevírání obálek v této části proběhne v 13:35 

hod. 

 

V Praze dne 26. srpna 2015 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Přílohy: 

1) Tabulka pro výpočet nabídkové ceny – část 4 

2) Katalogový list č. 6 (Objemný odpad) – část 4 veřejné zakázky 

3) Katalogový list č. 2 (Vývoz odpadků z košů) – část 2 veřejné zakázky 
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